
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2019/0044/4

Zápis
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 31. ledna 2019 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Pavel Krejčí, Tomáš Kubále, Jitka Neradová a Stanislav Šmejkal.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:35 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 24. 1. 2019 do 31. 1. 2019.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2019
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jaroslava Čecha a Jitku Neradovou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2019
zastupitelstvo schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Projekt Římského archeoparku
  4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2018
  5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2018
  6) Rozpočtové opatření 1/2019
  7) Zpráva kontrolního výboru
  8) Majetkové dispozice
  9) Diskuse

3) Projekt Římského archeoparku

Spolek Gemina z.s.  přišel  zastupitelstvu obce představit  možný projekt římského archeoparku, který by rádi  v Bělči
vybudovali. Jedná se o projekt římského vojenského tábora – valy, palisády apod. Tábor by měl velikost cca 60x60 m a
potřebuje pozemek o výměře cca 1 ha. Společně s vedením obce vytipovali pozemek parc. č. 1041 – louku u hájenky
mezi Elbančicemi a Bažantnicí. Předseda spolku Jiří Procházka přednesl informace o projektu, o jeho možném provozu a
vlivu na okolí. Členové zastupitelstva a přítomní občané se poté ptali na jednotlivé aspekty projektu. Spolek Gemina je
spolek s  celostátní  působností  a  Běleč je  v blízkosti  středu republiky,  proto je  vhodnější  než umístění  v pohraničí.
Archeopark nepotřebuje příjezdovou cestu, auta návštěvníků by mohla parkovat v Elbančicích nebo u komunikace Běleč
– Staniměřice. Spolek má zájem o dlouhodobý pronájem pozemku nebo jeho prodej. Projekt bude financován bez dotací
z vlastních prostředků spolku, bude pořádat dvě velké akce ročně a 10 workshopů, každý víkend by v táboře někdo byl.
Projekt  nepotřebuje  elektřinu a  nebude pořádat  noční  akce.  Likvidaci  tábora  na konci  pronájmu zajistí  Gemina z.s.
Marcel Fiala navrhl, aby se na tomto jednání o projektu nehlasovalo , ale je nutno projekt prodiskutovat.

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření obce za rok 2018

Starosta připravil  a přednesl  finanční  zprávu za rok 2018. Příjmy i výdaje odpovídají  předpokladům a realizovaným
akcím, příjmy z prodeje dřeva jsou snížené kvůli kůrovcové kalamitě. Výdaje odpovídají realizovaným akcím, nebyly
realizovány akce  domovní  čistírny a  oprava  požární  nádrže.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům. Josef Bartůněk se ptal na objem čerpaných dotacích. Na dotacích jsme obdrželi 637 200 Kč.

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 385 050 Kč 3 510 077 Kč 3 468 053,35 Kč 98,80 %
Místní poplatky 29 950 Kč 32 187 Kč 32 188,00 Kč 100,00 %
Přijaté transfery 55 000 Kč 637 200 Kč 637 200,00 Kč 100,00 %

1032 Pěstební činnost 1 800 000 Kč 1 500 000 Kč 944 178,35 Kč 62,95 %
1069 Pronájmy pozemků 220 000 Kč 241 028 Kč 243 907,00 Kč 101,19 %
2310 Pitná voda 40 330 Kč 48 898 Kč 48 898,11 Kč 100,00 %
2321 Odpadní vody 0 Kč 0 Kč 15 000,00 Kč 100,00 %
3313 Kino 20 000 Kč 27 050 Kč 27 055,00 Kč 100,02 %
3635 Územní plánování 0 Kč 36 300 Kč 36 300,00 Kč 100,00 %
3639 Komunální služby 0 Kč 27 200 Kč 27 200,00 Kč 100,00 %
3725 Separovaný odpad 20 000 Kč 37 197 Kč 27 462,50 Kč 73,83 %
5512 Požární ochrana 0 Kč 100 000 Kč 100 000,00 Kč 100,00 %
6171 Místní správa 0 Kč 14 000 Kč 7 233,50 Kč 51,67 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 114 000,00 Kč 100,00 %
6402 Finanční vypořádání 29 670 Kč 30 663 Kč 30 663,00 Kč 100,00 %

Příjmy celkem 5 600 000 Kč 6 241 800 Kč 5 759 338,81 Kč 92,27 %

Financování 1 200 000 Kč 1 340 000 Kč 795 645,08 Kč 59,38 %
1032 Produkční činnosti 800 000 Kč 800 000 Kč 739 544,90 Kč 92,44 %
1069 Pronájmy pozemků 3 000 Kč 3 000 Kč 2 145,00 Kč 71,50 %
2212 Místní komunikace 1 675 000 Kč 2 829 640 Kč 2 593 020,07 Kč 91,64 %
2219 Cyklostezky 40 000 Kč 42 560 Kč 32 560,00 Kč 76,50 %
2310 Pitná voda 680 000 Kč 880 000 Kč 734 887,63 Kč 83,51 %
2321 Odpadní vody 780 000 Kč 236 200 Kč 25 775,00 Kč 10,91 %
3313 Kino 20 000 Kč 27 800 Kč 26 811,87 Kč 96,45 %
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 834,00 Kč 8,34 %
3319 Kronika 10 000 Kč 10 000 Kč 5 000,00 Kč 50,00 %
3392 Kultura 100 000 Kč 97 000 Kč 81 087,01 Kč 83,59 %
3399 Záležitosti kultury 30 000 Kč 31 000 Kč 30 782,00 Kč 99,30 %
3419 Sport 50 000 Kč 52 000 Kč 44 111,29 Kč 84,83 %
3421 Volný čas mládeže 49 000 Kč 49 000 Kč 46 740,57 Kč 95,39 %
3429 Zájmová činnost 230 000 Kč 66 570 Kč 65 918,69 Kč 99,02 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 Kč 43 520 Kč 34 173,00 Kč 78,52 %
3635 Územní plánování 26 000 Kč 43 100 Kč 43 100,00 Kč 100,00 %
3636 Územní rozvoj 0 Kč 80 000 Kč 12 150,00 Kč 15,19 %
3639 Komunální rozvoj 6 000 Kč 6 400 Kč 6 400,00 Kč 100,00 %
3721 Nebezpečný odpad 5 000 Kč 4 500 Kč 4 479,00 Kč 99,53 %
3722 Komunální odpad 110 000 Kč 110 000 Kč 107 697,00 Kč 97,91 %
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 20 000 Kč 15 960,00 Kč 79,80 %
3744 Protipožární ochrana 650 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3745 Prostranství 150 000 Kč 223 610 Kč 203 832,30 Kč 91,16 %
3900 Služby obyvatelstvu 0 Kč 20 000 Kč 20 000,00 Kč 100,00 %
4356 Denní stacionáře 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000,00 Kč 100,00 %
5512 Požární ochrana 350 000 Kč 530 800 Kč 528 903,50 Kč 99,64 %
6112 Zastupitelstvo 622 000 Kč 694 920 Kč 694 904,00 Kč 100,00 %
6115 Volby do zastup. ÚSC 0 Kč 30 000 Kč 24 400,00 Kč 81,33 %
6118 Volba prezidenta republiky 0 Kč 24 500 Kč 24 500,00 Kč 100,00 %
6171 Místní správa 160 000 Kč 174 070 Kč 160 188,09 Kč 92,03 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 Kč 4 000 Kč 3 993,60 Kč 99,84 %

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 114 000,00 Kč 100,00 %
6399 Finanční operace 156 000 Kč 216 430 Kč 109 085,37 Kč 50,40 %
6409 Ostatní činnosti 0 Kč 203 180 Kč 0,00 Kč 0,00 %

Výdaje celkem 6 800 000 Kč 7 581 800 Kč 6 554 983,89 Kč 86,46 %

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 3/2019
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce za rok 2018.

5) Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2018

Starosta  připravil  a  přednesl  zprávu  o  hospodaření  v  obecních  lesích  za  rok  2018.  Hospodaření  neodpovídá
předpokladům kvůli kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým podmínkám. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Souhrn Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 244 m3 132 m3 161 m3 205 m3 743 m3
Těžba 280 m3 0 m3 184 m3 0 m3 487 m3 951 m3
Přiblížení 280 m3 0 m3 188 m3 0 m3 487 m3 955 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 341 903 Kč 174 114 Kč 149 350 Kč 193 418 Kč 858 785 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 435 Kč 2 892 Kč 0 Kč 1 044 Kč 4 370 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 0 Kč 77 853 Kč 0 Kč 169 128 Kč 246 981 Kč
Změna stavu výroby -98 000 Kč 98 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 10 972 Kč 89 703 Kč 74 530 Kč 90 563 Kč 265 768 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 5 989 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 989 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 20 038 Kč 25 349 Kč 17 633 Kč 31 076 Kč 94 096 Kč

Výnosy celkem 342 338 Kč 177 005 Kč 149 350 Kč 194 461 Kč 863 155 Kč
Náklady celkem 134 999 Kč 192 905 Kč 92 163 Kč 290 767 Kč 710 834 Kč

Hospodářský výsledek 207 340 Kč -15 900 Kč 57 187 Kč -96 306 Kč 152 321 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 4/2019
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2018.

6) Rozpočtové opatření 1/2019

Starosta připravil rozpočtové opatření 1/2019. Největší položkou je navýšení příjmů a výdajů o 27 800 Kč (daň z příjmů
za obec), zvýšení příjmů o 5 000 Kč (separovaný odpad), o 1 600 Kč (prodej zboží) a o 200 Kč (místní poplatky), snížení
příjmů o 4 600 Kč (dotace na výkon státní správy), přesun financí z minulého roku na výdaje na změny pozemků v lesích
(60 000 Kč),  služby u pitné vody (10 000 Kč) a vratky nevyčerpané dotace na volby (5 600 Kč).  Financování  bude
zvýšeno o 200 000 Kč (vyšší zůstatek na účtu) a navýšení rezervy o 150 000 Kč. Poslední úpravou jsou drobné změny v
rámci paragrafů ve výši 210 Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 5/2019
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření  1/2019 –  zvýšení příjmů o 34 600 Kč, snížení  příjmů o 4 600 Kč,
zvýšení  financování  o 200 000 Kč, zvýšení výdajů o 230 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši
23 610 Kč.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Zpráva kontrolního výboru

Předseda kontrolního výboru Pavel Krejčí na svou soukromou adresu obdržel podnět ke kontrole práce obecního úřadu.
Přestože přišel podnět nestandardní cestou, kontrolní výbor z vlastní iniciativy přezkoumal schválení pořízení změny č. 2
územního  plánu  Běleč.  Předseda  kontrolního  výboru  přečetl  zápis  ze  zasedání.  Kontrolní  výbor  po  projednání
předloženého  materiálu  neshledal  žádné  porušení  usnesení  zastupitelstva  obce.  Předseda  kontrolního  výboru  dále
upozornil, že není možné, aby mu úřední pošta chodila na soukromou adresu. Příště nechť pisatel pošle podnět na úřední
adresu obce. Starosta upozornil, že pošta doručená na soukromou adresu není úřední. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2019
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne 22. ledna 2019.

8) Majetkové dispozice

Není nic k projednání.

9) Diskuse

Nikdo nenavrhl žádný příspěvek do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:16.
Zápis byl vyhotoven 1. února 2019.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


